
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

JELGAVAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ. Nr. 90009118031, Pasta iela 37, Jelgava, LV-3001, Latvija, tālrunis: 63022238, fakss: 63022235 

E-pasts: dome@jelgavasnovads.lv; www.jelgavasnovads.lv 
 

JELGAVAS NOVADA DOME 

 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr. 3 

2017.gada 22.februārī           Jelgavā 

 

Sēde sasaukta plkst.11:00 

Sēdi atklāj plkst.11:00. Tiek veikts sēdes audioieraksts. 

 

DARBA KĀRTĪBĀ 

 

1. Par  dzīvokļa nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu (1.Gaismas iela 3-2, Eleja; 

2.Draudzības 6-36, Kalnciems; 3.Draudzības 12-41, Kalnciems; 4.Videnieki-5, Vilces pag.) 

2. Par dzīvokļa atsavināšanu par nosacīto cenu (1.Loka iela 9-18, Kārniņi; 2.Lielupes 17-

2, Kalnciems; 3.Poķu 26-2, Platones pag.) 

3. Par dzīvokļa nodošanu atsavināšanai izsolē (Pūpolu iela 6-1, Kārniņi) 

4. Par koku ciršanu ārpus meža īpašumā Vilces skola 1, Vilces pagasts, Jelgavas 

novads 

5. Par dalību izsludinātajā ES atbalsta saņemšanas konkursā Eiropas Savienības 

Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA), Latvijas Lauku attīstības 

programmas 2014.–2020.gadam apakšpasākumā 19.2. “Darbību īstenošana saskaņā ar 

sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” aktivitātē 19.2.2. "Vietas potenciāla 

attīstības iniciatīvas", rīcībā Nr.3. „Kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana un 

atjaunošana” 

6. Par dalību izsludinātajā ES atbalsta saņemšanas konkursā Eiropas Savienības 

Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA), Latvijas Lauku attīstības 

programmas 2014.–2020.gadam apakšpasākumā 19.2. “Darbību īstenošana saskaņā ar 

sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” aktivitātē 19.2.2. „Vietas potenciāla 

attīstības iniciatīvas”, rīcībā Nr.4. „Atbalsts sabiedrisko aktivitāšu un pakalpojumu 

nodrošināšanai vietējiem iedzīvotājiem” 

7. Par saistošo noteikumu Nr.2 “Grozījumi Jelgavas novada pašvaldības 2012.gada 

20.decembra saistošajos noteikumos Nr. 17 ”Par nekustamo īpašumu nosaukumu, ēku 

numuru vai nosaukumu norāžu, ielu un māju norādzīmju, pašvaldības iestāžu, tūrisma  

un uzņēmējdarbības objektu norādzīmju un daudzdzīvokļu māju un dzīvokļu 

numurzīmju izvietošanu Jelgavas novadā”” izdošanu 

8. Par Jelgavas novada SARC likvidēšanu un iestāžu izveidošanu 

9. Par Jelgavas novada sociālās aprūpes un rehabilitācijas centra “Eleja” vadītāja 

pienākumu izpildītāja iecelšanu 

10. Par Jelgavas novada sociālās aprūpes un rehabilitācijas centra “Staļģene” vadītāja 

pienākumu izpildītāja iecelšanu 

mailto:dome@jelgavasnovads.lv
http://www.jelgavasnovads.lv/


2 

 

11. Par Jelgavas novada sociālās aprūpes un rehabilitācijas centra “Kalnciems” 

vadītāja iecelšanu 

12. Par programmas “Bērnu tiesību aizsardzības programma 2017.-2019.gadam 

Jelgavas novadā” apstiprināšanu 

13. Par Jelgavas novada pašvaldības izglītības iestāžu izmaksu apstiprināšanu 

2017.gadam 

14. Par grozījumiem Vilces pamatskolas nolikumā 

15. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5452 002 0245 izslēgšanu no 

pašvaldībai piekritīgo zemes vienību saraksta (Klimpju ceļš, Glūdas pag.) 

 

PAPILDUS DARBA KĀRTĪBĀ 

16. Par dzīvokļa nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu (Pērles-7, Svētes pag.) 

17. Par daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas apsaimniekošanas un pārvaldīšanas tiesību 

nodošanu (Gaismas iela 3, Eleja) 

18. Par domes priekšsēdētāja komandējumu, Horvātija 

19. Par sadarbības līgumu noslēgšanu dalībai ES struktūrfondu projektu īstenošanai 

20. Par aizņēmuma ņemšanu projektu izstrādei  

21. Par sabiedrisko apspriešanu objektam  „Zema enerģijas patēriņa ēkas “Elejas 

sporta halles un peldbaseina ” jaunbūve 

 

Sēdi vada- 

Jelgavas novada domes priekšsēdētājs Ziedonis Caune 

 

Sēdi protokolē – lietvede Inta Skvirecka 

 

Sēdē piedalās-  domes deputāti: 

Ziedonis Caune  - piedalās  

Ilze Vītola   - piedalās  

Aija Tračuma   - piedalās  

Valda Sējāne    - piedalās  

Edgars Turks    - piedalās  

Lilita Leoho    - piedalās  

Juris Lavenieks   - piedalās 

Modris Jansons   - piedalās  

Kārlis Rimša   - piedalās 

Irina Dolgova   - piedalās  

Aigars Strupulis  - piedalās  

Nataļja Hohlova   - piedalās  

Sarmīte Balode  - piedalās  

Madars Lasmanis  - piedalās  

Oskars Cīrulis   - piedalās 

Anita Klupša    - nepiedalās  

Inta Savicka  - nepiedalās, 

 

-pašvaldības administrācijas darbinieki, nodaļu, iestāžu vadītāji: Ivars Romānovs, Laila 

Čima, Sandra Kalvāne, Beāta Cirmane, Līga Lonerte, Valdis Buividaitis, Karīna Voitkāne, 

Dace Ozola, Daiga Branta, Anda Strautniece, Anita Liekna, Olga Rudaka, Ilze Āna, Ilze 

Brakmane, Andris Ziemelis, Dzintars Lagzdiņš, Aldis Jēgeris, Haralds Dauginovičs, Modris 



3 

 

Žeivots, Dace Kaņepone, Enija Kreicberga-Kapša, Laura Timrijeva, Ginta Avotiņa, 

Vladislavs Beitāns, Aivars Kokins, Anita Johansone, Antra Alksne, Ruta Medne, Staņislavs 

Matuss, Ingus Zālītis, Iveta Strēlniece, Rita Borščevska, Silvija Zīberte, Anda Duge, Ojārs 

Briedis, Dainis Keidāns, Līga Rozenbaha, Vladislavs Pogožeļskis, Maija Lasmane, Edgars 

Grīnofs 

 

Sēdes vadītājs Z.Caune aicina balsot par sēdes darba kārtību. 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –15 (Ziedonis Caune, Ilze Vītola, Aija 

Tračuma, Valda Sējāne, Edgars Turks, Aigars Strupulis, Lilita Leoho, Juris Lavenieks, 

Modris Jansons, Kārlis Rimša, Irina Dolgova, Nataļja Hohlova, Sarmīte Balode, Oskars 

Cīrulis, Madars Lasmanis), PRET – nav; ATTURAS – nav, nolemj: apstiprināt darba 

kārtību. 

 

Sēdes vadītājs Z.Caune aicina izpilddirektoru I.Romānovu ziņot par pašvaldības darbu. 

 

ZIŅO: izpilddirektors I.Romānovs par ziņojumā iekļauto informāciju – 2016.gada 

pašvaldības budžeta izpildes izvērtējumu, vairāku struktūrvienību darbības kopsavilkumu, 

kā arī aktuālākajiem pasākumiem martā (ziņojums pielikumā). 

JAUTĀ: domes priekšsēdētājs Z.Caune, vai deputātiem ir jautājumi par ziņojumu? 

JAUTĀ: deputāts M.Lasmanis – par speciālajā budžetā iekļauto autoceļu fondu, 

ieņēmumiem un izdevumiem, nav iztērēti 100 tūkstoši. Kāpēc tie ir taupīti? 

ATBILD: izpilddirektors I.Romānovs, ka ceļu jautājumi tiek aktualizēti katrā iedzīvotāju 

sanāksmē, darāmie darbi ir apzināti. Daļa nav izpildījusies iepirkumu pārsūdzības rezultātā. 

ATBILD: Finanšu nodaļas vadītāja S.Kalvāne, papildinot, ka ietaupījums ir izveidojies šīs 

ziemas rezultātā, jo nebija sniega. Šo summu papildus varēs tērēt remontējot ceļus vasarā. 

JAUTĀ: deputāts M.Lasmanis par tukšo laukumu ziņojumā pie Attīstības nodaļas darbības 

izvērtējuma un tam sekojošo attēlu, kura nozīme nav saprotama. 

ATBILD: izpilddirektors I.Romānovs, ka tā ir nianse pie Sabiedriskajām attiecībām, par 

sadarbību ar Attīstības nodaļu. (Attīstības nodaļas darbības izvērtējums bija iepriekšējā 

ziņojumā). 

JAUTĀ: deputāts K.Rimša par to, kad deputāti tiks iepazīstināti ar sūdzībām KNAB, kuras 

rakstītas pašvaldības vārdā trīs reizes? 

ATBILD: izpilddirektors I.Romānovs, ka jāvērtē apstākļi, jo ne visa informācija, sarakste 

starp dienestiem, iestādēm, ir izpaužama, tādēļ iesaka rakstīt deputāta pieprasījumu. 

JAUTĀ: deputāts K.Rimša par Kalnciema pagasta 247 iedzīvotāju parakstītu iesniegumu ar 

sešiem jautājumiem par kaķu māju, bet atbilde saņemta (nosauc par “atrakstīšanos”) tikai uz 

vienu jautājumu. 

ATBILD: pašvaldības policijas priekšnieks H.Dauginovičs – informējot, ka lielākā daļa 

vēstules parakstītāju nav Kalnciema iedzīvotāji. Paskaidro, ka ir ziņots Pārtikas un 

veterinārajam dienestam, izklāstot situāciju, par ko saņemta atbilde, kura adresēta 

pašvaldības policijai, par pārkāpumu. Licence nav atņemta, daļa pārkāpumu jau ir novērsti, 

pārējie jānovērš līdz vasarai. Par atbildi – vispirms tika sniegta starpatbilde, ko parakstīja 

Kalnciema pagasta pārvaldes vadītājs, par pārējo daļu – pašvaldības policija. 

JAUTĀ: deputāte I.Dolgova par to, kā ir gadījies, ka līdz šim Staļģenes SARC ir vadījis 

Toms Ābols, kuram ir vidējā izglītība? 

ATBILD: Labklājības pārvaldes vadītāja I.Brakmane, ka līdz šim SARC vadītāja bija Inese 

Kovaļevska, bet filiāles vadītāja amatu varēja pildīt ar vidējo izglītību. Tagad, līdz ar 



4 

 

iestādes izveidošanu, kas pakļaujas prasībām sociālo pakalpojumu sniedzējiem, ir 

jānodrošina vadītājs ar augstāko izglītību. 

JAUTĀ: deputāte I.Dolgova par sabiedriskajām apspriešanām atļauju sniegšanai koku 

ciršanai ārpus meža – varbūt tās varētu organizēt elektroniski (novada mājas lapā)? 

Domes priekšsēdētājs lūdz uzdot jautājumus par izpilddirektora ziņojumu nevis dienas 

kārtības jautājumiem. 

JAUTĀ: deputāte I.Dolgova par to, ka Novada ziņās par budžeta pieņemšanu ir ievietota 

domes priekšsēdētāja Z.Caunes bilde – vai viņš vienpersoniski pieņēma budžetu? Varbūt 

vajadzēja ievietot visu deputātu bildes vai grāmatvežu bildes, un parādīt, cik viņi ļoti strādā? 

Vai Caunes kgs vienpersoniski atbild par budžetu? 

ATBILD: izpilddirektors I.Romānovs, ka, ja runā par atbildību, tad domes priekšsēdētājs 

vienpersoniski ir atbildīgs par pieņemto budžetu, protams, solidāri atbild arī visi deputāti, 

kuri par to balsojuši un visa izpildvaras komanda, kas strādājusi pie budžeta plānošanas. 

JAUTĀ: deputāte I.Dolgova, cik tālu ir Lielvircavas kultūras nama jautājums? 

ATBILD: izpilddirektors I.Romānovs, ka tas ir procesā, tiek vērtēta papildus telpu 

nepieciešamība. Par to, ka kultūras dzīve Platones pagastā neapstāsies. 

INFORMĒ: domes priekšsēdētājs Z.Caune, ka tuvākajās dienās līgums tiks parakstīts. 

JAUTĀ: deputāts M.Jansons, vai sagatavotais izpilddirektora ziņojums būs pieejams arī 

plašākai sabiedrībai?  

ATBILD: izpilddirektors I.Romānovs ka, jā, informācija būs pieejama. 

JAUTĀ: deputāts O.Cīrulis par  Darba aizsardzības, ugunsdrošības un civilās aizsardzības 

nodaļas darba algām. 

ATBILD: izpilddirektors I.Romānovs ka atalgojumi ir sabalansēti un līdzvērtīgi citu 

struktūrvienību vadītāju un speciālistu darba algām. 

IZSAKĀS: Finanšu nodaļas vadītāja S.Kalvāne, ka ar visiem atalgojumiem var iepazīties 

DVS “Namejs” decembra domes sēdē. 

IZSAKĀS: deputāts O.Cīrulis, ka, runājot ar iedzīvotājiem sanāksmēs, to vajadzētu darīt 

latviešu valodā. 

Domes priekšsēdētājs un izpilddirektors piekrīt deputāta O.Cīruļa teiktajam. 

 

Domes priekšsēdētājs Z.Caune aicina pāriet pie darba kārtības jautājumiem. 

 

1. § 

Par  dzīvokļa nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu (1.Gaismas iela 3-2, Eleja; 

2.Draudzības 6-36, Kalnciems; 3.Draudzības 12-41, Kalnciems; 4.Videnieki-5, Vilces pag.) 

(Ilze Vītola) 

 

1.1. 

 Izskatot V.P. iesniegumu, kas reģistrēts Elejas pagasta pārvaldē  2017.gada 30. janvārī 

ar Nr. ELE/3-19.1/17/117–P par ierosinājumu atsavināt pašvaldībai piederošu neprivatizētu 

dzīvokli Gaismas  iela 3-2, Elejā, Elejas  pagastā, Jelgavas novadā, konstatēts: 



5 

 

1. Jelgavas novada pašvaldības īpašumā ir neprivatizēts dzīvoklis Gaismas ielā 3-2, 

Eleja, Elejas  pagastā , Jelgavas novadā 36,4 m² platībā; 

2. Dzīvoklis uz nenoteiktu laiku  ir izīrēts V.P.; 

3. Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

5.punktu publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks 

vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt  dzīvojamo māju, tās domājamo daļu 

vai dzīvokļa īpašumu šā likuma 45.pantā noteiktajā kārtībā. 

 

Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, Dzīvokļu īpašuma likuma 6.pantu un Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta pirmo daļu un piekto daļu, 

45.panta trešo daļu un Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 „Kārtība, 

kādā atsavināma publiskas personas manta” 11.7 punktu,  Jelgavas novada dome, atklāti 

balsojot: PAR –15 (Ziedonis Caune, Ilze Vītola, Aija Tračuma, Valda Sējāne, Edgars Turks, 

Aigars Strupulis, Lilita Leoho, Juris Lavenieks, Modris Jansons, Kārlis Rimša, Irina 

Dolgova, Nataļja Hohlova, Sarmīte Balode, Oskars Cīrulis, Madars Lasmanis), PRET – 

nav; ATTURAS – nav,  nolemj: 

 

1. 3 mēnešu laikā reģistrēt zemesgrāmatā uz Jelgavas novada pašvaldības vārda dzīvokli 

Gaismas iela 3-2, Elejā, Elejas pagastā, Jelgavas novadā 36,4 m² platībā , dzīvojamās 

mājas (kadastra apzīmējums 5448 006 0424 001) un zemes (kadastra apzīmējums 5448  

006 0424)  364/19361 domājamās daļas.  

2. Nodot atsavināšanai par nosacīto cenu dzīvokli Gaimas iela 3-2, Elejā, Elejas 

pagastā, Jelgavas novadā 36,4 m² platībā, dzīvojamās mājas (kadastra apzīmējums 

5448 006 0424 001) un zemes (kadastra apzīmējums 54480006 0424)    364/19361 

domājamās daļas.  

3. Uzdot Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un aprites komisijai noteikt 

nekustamā īpašuma nosacīto cenu saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likumu. 

Kadastrālās uzmērīšanas rezultātā platības un domājamo daļu apmērs var tikt precizēts. 

 

1.2. 

 Izskatot S.Š. iesniegumu, kas reģistrēts Kalnciema pagasta pārvaldē  2017.gada 

27.janvārī ar Nr. KAL/3-19.1/17/109 –Š par ierosinājumu atsavināt pašvaldībai piederošu 

neprivatizētu dzīvokli Draudzības  iela 6-36, Kalnciemā, Kalnciema pagastā, Jelgavas 

novadā, konstatēts: 

1. Jelgavas novada pašvaldības īpašumā ir neprivatizēts dzīvoklis Draudzības ielā 6-36, 

Kalnciemā, Kalnciema  pagastā, Jelgavas novadā 61,6 m² platībā; 

2. Dzīvoklis uz nenoteiktu laiku  ir izīrēts S.Š.; 

3. 2016.gada 21.novembrī noslēgta vienošanās starp īrnieci un viņas ģimenes 

locekļiem par to, ka dzīvokli īpašumā iegūs V.Š.; 

4. Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās 

daļas 5.punktu publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt 

īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt  dzīvojamo māju, tās 

domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu šā likuma 45.pantā noteiktajā kārtībā. 

 

Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, Dzīvokļu īpašuma likuma 6.pantu un Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta pirmo daļu un piekto daļu, 

45.panta trešo daļu un Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 „Kārtība, 

kādā atsavināma publiskas personas manta” 11.7 punktu,  Jelgavas novada dome, atklāti 



6 

 

balsojot: PAR –15 (Ziedonis Caune, Ilze Vītola, Aija Tračuma, Valda Sējāne, Edgars Turks, 

Aigars Strupulis, Lilita Leoho, Juris Lavenieks, Modris Jansons, Kārlis Rimša, Irina 

Dolgova, Nataļja Hohlova, Sarmīte Balode, Oskars Cīrulis, Madars Lasmanis), PRET – 

nav; ATTURAS – nav,  nolemj: 

 

1. 3 mēnešu laikā reģistrēt zemesgrāmatā uz Jelgavas novada pašvaldības vārda 

dzīvokli Draudzības iela 6-36, Kalnciemā, Kalnciema pagastā, Jelgavas novadā 61,6 

m² platībā,  daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas (kadastra apzīmējums 5411 001 0008 

001)  un zemes (kadastra apzīmējums 5411 001 0008)  616/55152 domājamās daļas.  

2. Nodot atsavināšanai par nosacīto cenu dzīvokli Draudzības iela 6-36, Kalnciemā,   

Kalnciema pagastā, Jelgavas novadā 61,6 m² platībā,  daudzdzīvokļu dzīvojamās 

mājas (kadastra apzīmējums 5411 001 0008 001)  un zemes (kadastra apzīmējums 

5411 001 0008)  616/55152 domājamās daļas.  

3. Uzdot Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un aprites komisijai noteikt 

nekustamā īpašuma nosacīto cenu saskaņā ar Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likumu. 

 

1.3. 

 Izskatot Ņ.Ģ. iesniegumu, kas reģistrēts Kalnciema pagasta pārvaldē  2017.gada 

30.janvārī ar Nr. KAL/3-19.1/17/119 –Ģ par ierosinājumu atsavināt pašvaldībai piederošu 

neprivatizētu dzīvokli Draudzības  iela 12-41, Kalnciemā, Kalnciema pagastā, Jelgavas 

novadā, konstatēts: 

1. Jelgavas novada pašvaldības īpašumā ir neprivatizēts dzīvoklis Draudzības ielā 12-

41, Kalnciemā, Kalnciema  pagastā , Jelgavas novadā 55,8 m² platībā; 

2. Dzīvoklis uz nenoteiktu laiku  ir izīrēts Ņ.Ģ.; 

3. 2017.gada 30.janvārī noslēgta vienošanās starp īrnieci un viņas ģimenes locekli par 

dzīvokļa atsavināšanas kārtību; 

4. Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

5.punktu publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks 

vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt  dzīvojamo māju, tās domājamo daļu 

vai dzīvokļa īpašumu šā likuma 45.pantā noteiktajā kārtībā. 

 

Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, Dzīvokļu īpašuma likuma 6.pantu un Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta pirmo daļu un piekto daļu, 

45.panta trešo daļu un Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 „Kārtība, 

kādā atsavināma publiskas personas manta” 11.7 punktu,  Jelgavas novada dome, atklāti 

balsojot: PAR –15 (Ziedonis Caune, Ilze Vītola, Aija Tračuma, Valda Sējāne, Edgars Turks, 

Aigars Strupulis, Lilita Leoho, Juris Lavenieks, Modris Jansons, Kārlis Rimša, Irina 

Dolgova, Nataļja Hohlova, Sarmīte Balode, Oskars Cīrulis, Madars Lasmanis), PRET – 

nav; ATTURAS – nav,  nolemj: 

 

1. 3 mēnešu laikā reģistrēt zemesgrāmatā uz Jelgavas novada pašvaldības vārda 

dzīvokli Draudzības iela 12-41, Kalnciemā, Kalnciema pagastā, Jelgavas novadā 

55,8 m² platībā ,  daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas (kadastra apzīmējums 

54110010011 001) , daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas (kadastra apzīmējums 

54110010011002) un zemes (kadastra apzīmējums 54110010011)  558/68712 

domājamās daļas.  

2. Nodot atsavināšanai par nosacīto cenu dzīvokli Draudzības iela 12-41, Kalnciemā, 

Kalnciema pagastā, Jelgavas novadā 55,8 m² platībā ,  daudzdzīvokļu dzīvojamās 

mājas (kadastra apzīmējums 54110010011 001) , daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 



7 

 

(kadastra apzīmējums 54110010011002) un zemes (kadastra apzīmējums 

54110010011)  558/68712 domājamās daļas.  

3.  Uzdot Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un aprites komisijai 

noteikt nekustamā īpašuma nosacīto cenu saskaņā ar Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likumu. 

 

1.4. 

 Izskatot Ļ.S. iesniegumu, kas reģistrēts Vilces pagasta pārvaldē  2015.gada 16. 

decembrī ar Nr. VIL/3-19.1/15/1839-S  par ierosinājumu atsavināt pašvaldībai piederošu 

neprivatizētu dzīvokli 47,9 m² platībā, “Videnieki”-5, Vilces pagastā, Jelgavas novadā, 

konstatēts: 

1. Jelgavas novada pašvaldības īpašumā ir neprivatizēts dzīvoklis 47,9 m² platībā. 

2. Dzīvoklis ir reģistrēts Jelgavas tiesas zemesgrāmatu nodaļā  Vilces pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000521957 5 uz Jelgavas novada pašvaldības 

vārda. 

3. Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

5.punktu publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks 

vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt  dzīvojamo māju, tās domājamo daļu 

vai dzīvokļa īpašumu šā likuma 45.pantā noteiktajā kārtībā. 

 

Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, Dzīvokļu īpašuma likuma 6.pantu un Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta pirmo daļu un piekto daļu, 

45.panta trešo daļu un Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 „Kārtība, 

kādā atsavināma publiskas personas manta” 11.7 punktu, Jelgavas novada dome, atklāti 

balsojot: PAR –15 (Ziedonis Caune, Ilze Vītola, Aija Tračuma, Valda Sējāne, Edgars Turks, 

Aigars Strupulis, Lilita Leoho, Juris Lavenieks, Modris Jansons, Kārlis Rimša, Irina 

Dolgova, Nataļja Hohlova, Sarmīte Balode, Oskars Cīrulis, Madars Lasmanis), PRET – 

nav; ATTURAS – nav,  nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai par nosacīto cenu dzīvokli 47,9 m² platībā, dzīvojamās 

mājas (kadastra apzīmējums 5490 004 0052 001),  479/2872 domājamās daļas,       

kas atrodas “Videnieki”-5, Vilces pagastā, Jelgavas novadā. 

2.Uzdot Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un aprites komisijai noteikt 

nekustamā īpašuma nosacīto cenu saskaņā ar Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likumu. 

 

2. § 

Par dzīvokļa atsavināšanu par nosacīto cenu (1.Loka iela 9-18, Kārniņi; 2.Lielupes 17-2, 

Kalnciems; 3.Poķu 26-2, Platones pag.) 

(Ilze Vītola) 

2.1. 

Izskatot R.G. 2016.gada 11.janvāra iesniegumu, kas reģistrēts ar  

Nr.JNP/3-19.1/16/60-G, par Jelgavas novada pašvaldībai piederoša dzīvokļa 56,3 m² platībā 

Loka iela 9-18, Kārniņos, Jaunsvirlaukas pagastā atsavināšanu un 2017.gada 30.janvārī 

Jelgavas novada pašvaldībā reģistrētu iesniegumu ar Nr.JNP/3-19.1/17/114-G par piekrišanu 

iegādāties minēto dzīvokli par Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un aprites komisijas 

apstiprināto cenu, pamatojoties uz  Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 

ceturtās daļas 5.punktu, 45.panta trešo daļu, Jelgavas novada domes 2016.gada 22.jūnija 

lēmumu (protokols Nr.8, 25.§) „Par dzīvokļa nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu”, 



8 

 

Jelgavas novada Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un aprites komisijas  

2016.gada 28.decembra protokolu Nr.14, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –15 

(Ziedonis Caune, Ilze Vītola, Aija Tračuma, Valda Sējāne, Edgars Turks, Aigars Strupulis, 

Lilita Leoho, Juris Lavenieks, Modris Jansons, Kārlis Rimša, Irina Dolgova, Nataļja 

Hohlova, Sarmīte Balode, Oskars Cīrulis, Madars Lasmanis), PRET – nav; ATTURAS – 

nav, nolemj: 

 

1. Atsavināt, pārdodot  R.G., personas kods ***, par nosacīto cenu – 2 300,00 EUR (divi 

tūkstoši trīs simti euro) dzīvokli 56,3 m
2
 platībā un kopīpašuma 527/14776 domājamās 

daļas no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 5456 001 0078 001 un zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 5456 001 0078, adrese: Loka iela 9-18, Kārniņi, 

Jaunsvirlaukas pagasts, Jelgavas novads. 

2. Noteikt šādu dzīvokļa pirkuma summas samaksas kārtību: 

2.1. Pirmo iemaksu 10% apmērā no pirkuma summas pircējs samaksā divu nedēļu laikā 

no līguma noslēgšanas dienas; 

2.2. Atlikušo pirkuma summas daļu pircējs samaksā vienādās daļās kā ikmēneša 

maksājumu 5 gadu laikā no līguma noslēgšanas dienas. 

 

2.2. 

Izskatot R.J., personas kods ***,  deklarētā dzīvesvieta ***, iesniegumu, kas 

reģistrēts Jelgavas novada pašvaldības Kalnciema pagasta pārvaldē ar Nr.KAL/3-

19.1/16/137 -J par Jelgavas novada pašvaldībai piederoša dzīvokļa 69,5 m² platībā Lielupes 

iela 17-2, Kalnciems, Kalnciema pag., Jelgavas  nov. atsavināšanu un 2017.gada 2.februārī  

Jelgavas novada pašvaldības Kalnciema pagasta pārvaldē  reģistrētu  iesniegumu ar Nr. 

KAL/3-19.2/17/206–J par piekrišanu iegādāties minēto dzīvokli par Mantas novērtēšanas, 

atsavināšanas un aprites komisijas apstiprināto cenu, pamatojoties uz  Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 45.panta trešo daļu, Mantas 

novērtēšanas, atsavināšanas un aprites komisijas  2016.gada 26. septembra lēmumu (sēdes 

protokols Nr.10), Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –15 (Ziedonis Caune, Ilze 

Vītola, Aija Tračuma, Valda Sējāne, Edgars Turks, Aigars Strupulis, Lilita Leoho, Juris 

Lavenieks, Modris Jansons, Kārlis Rimša, Irina Dolgova, Nataļja Hohlova, Sarmīte Balode, 

Oskars Cīrulis, Madars Lasmanis), PRET – nav; ATTURAS – nav,  nolemj: 

 

1. Atsavināt, pārdodot R.J. par nosacīto cenu – EUR 3200,-    (trīs tūkstoši divi 

simti euro ) dzīvokli 69,5 m
2
 platībā, kopīpašuma 695/7856 domājamās 

daļas no  dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 5411 001 0018  001 un 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5411 001 0018 Lielupes iela 17-2, 

Kalnciems, Kalnciema pagasts Jelgavas novads. 

2. Noteikt šādu dzīvokļa pirkuma summas samaksas kārtību: 

2.1. Pirmo iemaksu 10 % apmērā pircējs samaksā divu nedēļu laikā no 

līguma noslēgšanas dienas; 

2.2. Atlikušo pirkuma summas daļu pircējs samaksā vienādās daļās kā 

ikmēneša maksājumu 5 gadu laikā no līguma noslēgšanas dienas. 

 

2.3. 

Izskatot S.L., personas kods ***,  deklarētā dzīvesvieta ***,  iesniegumu, kas 

reģistrēts Jelgavas novada pašvaldības Platones pagasta pārvaldē ar Nr. PLA/3-19.1/16/84 -

L par Jelgavas novada pašvaldībai piederoša dzīvokļa 57,7 m² platībā Poķu iela 26-2, Poķi, 

Platones pag., Jelgavas  nov. atsavināšanu un 2017. gada 13. februārī  Jelgavas novada 

pašvaldībā reģistrētu  iesniegumu ar Nr. JNP/3-19.1/17/180–L par piekrišanu iegādāties 

minēto dzīvokli par Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un aprites komisijas apstiprināto 

cenu, pamatojoties uz  Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās 



9 

 

daļas 5.punktu, 45.panta trešo daļu, Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un aprites komisijas  

2016.gada 28. decembra lēmumu (sēdes protokols Nr.12), Jelgavas novada dome, atklāti 

balsojot: PAR –15 (Ziedonis Caune, Ilze Vītola, Aija Tračuma, Valda Sējāne, Edgars Turks, 

Aigars Strupulis, Lilita Leoho, Juris Lavenieks, Modris Jansons, Kārlis Rimša, Irina 

Dolgova, Nataļja Hohlova, Sarmīte Balode, Oskars Cīrulis, Madars Lasmanis), PRET – 

nav; ATTURAS – nav,  nolemj: 

 

Atsavināt, pārdodot S.L. par nosacīto cenu – EUR 700,-    (septiņi simti euro ) 

dzīvokli 57,7 m
2
 platībā, kopīpašuma 577/7460 domājamās daļas no  dzīvojamās mājas ar 

kadastra apzīmējumu 5470 005 0041  001 Poķu iela 26-2, Poķi, Platones  pagasts Jelgavas 

novads. 

 

3. § 

Par dzīvokļa nodošanu atsavināšanai izsolē (Pūpolu iela 6-1, Kārniņi) 

(Ilze Vītola) 

 

Izvērtējot zemesgrāmatā reģistrēta dzīvokļa īpašuma Pūpolu iela 6-1, Kārniņos, 

Jaunsvirlaukas pagastā, Jelgavas novadā, ar kadastra Nr.54569000449, kas sastāv no 

dzīvokļa 47,2 m² platībā, kopīpašuma 472/3426 domājamām daļām no daudzdzīvokļu mājas 

ar kadastra apzīmējumu 54560010091001 un zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 

54560010091 un 54560010095 (2017.gada 31.janvārī reģistrēts Jaunsvirlaukas pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.567 1), nepieciešamību pašvaldības funkciju veikšanai, 

atbilstoši Jelgavas novada pašvaldības Dzīvokļu jautājumu komisijas 2016.gada 3.novembra 

lēmumam (sēdes protokols Nr.18, 1.§), pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 14.panta 

2.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 

5.panta pirmo daļu un piekto daļu, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –15 

(Ziedonis Caune, Ilze Vītola, Aija Tračuma, Valda Sējāne, Edgars Turks, Aigars Strupulis, 

Lilita Leoho, Juris Lavenieks, Modris Jansons, Kārlis Rimša, Irina Dolgova, Nataļja 

Hohlova, Sarmīte Balode, Oskars Cīrulis, Madars Lasmanis), PRET – nav; ATTURAS – 

nav, nolemj: 

 

1. Atsavināt, pārdodot atklātā izsolē dzīvokļa īpašumu Pūpolu iela 6-1, Kārniņos, 

Jaunsvirlaukas pagastā, Jelgavas novadā, ar kadastra Nr.54569000449, kas sastāv no 

dzīvokļa 47,2 m² platībā, kopīpašuma 472/3426 domājamām daļām no daudzdzīvokļu 

mājas ar kadastra apzīmējumu 54560010091001 un zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumu 54560010091 un 54560010095. 

2. Uzdot pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un aprites komisijai veikt 

nekustamā īpašuma novērtēšanu. 

3. Atcelt Jelgavas novada domes 2013.gada 12.jūnija lēmumu “Par dzīvojamās telpas 

atsavināšanu par nosacīto cenu” (protokols Nr.10, 9.§). 

 

 

4. § 

Par koku ciršanu ārpus meža īpašumā Vilces skola 1, Vilces pagasts, Jelgavas novads 

(Edgars Turks) 

IZSAKĀS: deputāts M.Lasmanis, ka pēc būtības nekas dokumentos kopš komitejas sēdes 

nav mainījies – koku ciršanas mērķis palicis iepriekš norādītais. Uzskata, ka jautājums 

sagatavots nekvalitatīvi, tā ir līdzekļu izšķērdēšana un aicina balsot “pret”. 



10 

 

IZSAKĀS: deputāts E.Turks, ka šogad šis jau ir trešais lēmums par koku ciršanu, 

nesaprotot, kāpēc iebildumi šim lēmumam. 

Domes priekšsēdētājs aicina deputātus balsot. 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 “Noteikumi 

par koku ciršanu ārpus meža” 17.punktu, Jelgavas novada pašvaldības 2012.gada 

28.novembra saistošo noteikumu Nr.14 „Par koku ciršanu ārpus meža Jelgavas novada 

administratīvajā teritorijā” II daļas 4.punktu, laika posmā no 2016.gada 15.decembra līdz 

2017.gada 26.janvārim izsludinātās publiskās apspriešanas par koku ciršanu ārpus meža, 

īpašumā “Vilces skola 1” Vilces pagastā, Jelgavas novadā (zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 5490 003 0259) rezultātiem, ņemot vērā, ka: 

1) 7 parastās kļavas (apkārtmērs 1,3m augstumā no sakņu kakla no 0,62m līdz 

1,55m)  un 12 papeles (apkārtmērs 1,3m augstumā no sakņu kakla no 0,70m līdz 

1,14m) ir bojātas, aug tuvu elektropārvades līnijai, kā rezultātā stipra vēja laikā 

iespējami elektrības pārrāvumi. 1 asā egle (apkārtmērs 1,3m augstumā no sakņu 

kakla 0,90m) aug tuvu skolas ēkai, ir bīstami sasvērusies apdraudot ēkas un 

cilvēku drošību;  

2) iepriekš minētie koki atrodas kultūras pieminekļu “Vilces muižas apbūve” 

(Nr.5280); “Klēts” (Nr.5284); “Kalte” (Nr.5282); “Pils” un “Smēde” (Nr.5285) 

tiešā tuvumā un aizsardzības zonā, 2016.gada 5.decembrī saņemts Valsts kultūras 

pieminekļu aizsardzības inspekcijas atzinums Nr.14.5-09/77, kurā teikts, ka 

inspekcija pieļauj minēto koku ciršanu īpašumā “Vilces skola 1”, Vilces pagastā, 

Jelgavas novadā, 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –11 (Ziedonis Caune, Ilze Vītola, Valda 

Sējāne, Edgars Turks, Aigars Strupulis, Lilita Leoho, Juris Lavenieks, Modris Jansons, 

Nataļja Hohlova, Sarmīte Balode, Oskars Cīrulis), PRET – 1 (Madars Lasmanis); 

ATTURAS – 3 (Aija Tračuma, Kārlis Rimša, Irina Dolgova),  nolemj: 

saskaņot 7 parasto kļavu (apkārtmērs 1,3m augstumā no sakņu kakla no 0,62m līdz 

1,55m),  12 papeļu (apkārtmērs 1,3m augstumā no sakņu kakla no 0,70m līdz 1,14m) un 1 

asās egles apkārtmērs 1,3m augstumā no sakņu kakla 0,90m) ciršanu/zāģēšanu pašvaldībai 

piederošā īpašumā “Vilces skola 1” Vilces pagastā, Jelgavas novadā (zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 5490 003 0259). 

 

Lēmums stājas spēkā ar pieņemšanas brīdi. 

Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 79.pantu, lēmumu ir tiesības pārsūdzēt 

Administratīvajā rajona tiesā, Jelgavas tiesu namā, Atmodas ielā 19, LV- 3007, viena 

mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

 

5. § 

Par dalību izsludinātajā ES atbalsta saņemšanas konkursā Eiropas Savienības Eiropas 

Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA), Latvijas Lauku attīstības 

programmas 2014.–2020.gadam apakšpasākumā 19.2. “Darbību īstenošana saskaņā ar 

sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” aktivitātē 19.2.2. "Vietas potenciāla 

attīstības iniciatīvas", rīcībā Nr.3. „Kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana un 

atjaunošana” 

(Ilze Vītola) 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu,  Ministru 

kabineta 2015.gada 13.oktobra noteikumiem Nr.590 ,,Valsts un Eiropas Savienības atbalsta 

piešķiršanas kārtība lauku attīstībai apakšpasākumā "Darbību īstenošana saskaņā ar 

sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju", Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: 

PAR –15 (Ziedonis Caune, Ilze Vītola, Aija Tračuma, Valda Sējāne, Edgars Turks, Aigars 



11 

 

Strupulis, Lilita Leoho, Juris Lavenieks, Modris Jansons, Kārlis Rimša, Irina Dolgova, 

Nataļja Hohlova, Sarmīte Balode, Oskars Cīrulis, Madars Lasmanis), PRET – nav; 

ATTURAS – nav, nolemj:  

 

1. Piedalīties biedrības Lauku partnerība „Lielupe” izsludinātā atklātā projektu konkursā 

Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) Latvijas Lauku attīstības 

programmas 2014.–2020.gadam apakšpasākuma 19.2. "Darbību īstenošana saskaņā ar 

sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju" aktivitātē 19.2.2. "Vietas potenciāla 

attīstības iniciatīvas", rīcībā Nr.3. „Kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana un 

atjaunošana” un iesniegt  projektu “Lielplatones muižas ansambļa ēkas “Vešūzis” 

restaurācija”.   
2. Projekta īstenošanai nepieciešamais finansējuma apmērs ir EUR 109 763,77 (viens 

simts deviņi tūkstoši septiņi simti sešdesmit trīs euro un 77 centi). Projekta attiecināmās 

izmaksas EUR 50000 (piecdesmit tūkstoši euro), t.sk. publiskais finansējums (ELFLA 

līdzfinansējums) EUR 45000 (četrdesmit pieci tūkstoši euro). Privātais finansējums 

(pašvaldības līdzfinansējums) EUR 64763,77(sešdesmit četri tūkstoši septiņi simti 

sešdesmit trīs euro un 77 centi). 

3. Projekta realizācijai nepieciešamo līdzfinansējumu EUR 64763,77 nodrošināt no 

pašvaldības pamatbudžeta līdzekļiem. 

4. Piedalīties biedrības Lauku partnerība „Lielupe” izsludinātajā atklātajā projektu 

konkursā Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) Latvijas Lauku 

attīstības programmas 2014.–2020.gadam apakšpasākumā 19.2. “Darbību īstenošana 

saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” aktivitātē 19.2.2. „Vietas 

potenciāla attīstības iniciatīvas”, rīcībā Nr.3. „Kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana 

un atjaunošana” un iesniegt  projektu “Saglabāt, lai nepazaudētu – Lielvircavas 

muižas telpu vienkāršotā atjaunošana”  2.kārta. 

 

5. Projekta īstenošanai nepieciešamais finansējuma apmērs ir EUR 79634,24 (septiņdesmit 

deviņi tūkstoši seši simti trīsdesmit četri  euro un  24 centi). Projekta attiecināmās 

izmaksas ir EUR 50000,00 (piecdesmit tūkstoši euro) t.sk., publiskais finansējums 

(ELFLA līdzfinansējums) EUR 45000,00 (četrdesmit pieci tūkstoši euro) un privātais 

finansējums (pašvaldības līdzfinansējums) EUR 34634,24 (trīsdesmit četri tūkstoši seši 

simti trīsdesmit četri   euro un  24centi). 

 

6. Projekta realizācijai nepieciešamo līdzfinansējumu EUR 34634,24 nodrošināt no 

pašvaldības pamatbudžeta līdzekļiem. 

 

7. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Attīstības nodaļai. 

 

6. § 

Par dalību izsludinātajā ES atbalsta saņemšanas konkursā Eiropas Savienības Eiropas 

Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA), Latvijas Lauku attīstības 

programmas 2014.–2020.gadam apakšpasākumā 19.2. “Darbību īstenošana saskaņā ar 

sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” aktivitātē 19.2.2. „Vietas potenciāla 

attīstības iniciatīvas”, rīcībā Nr.4. „Atbalsts sabiedrisko aktivitāšu un pakalpojumu 

nodrošināšanai vietējiem iedzīvotājiem” 

(Ilze Vītola) 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu,  Ministru 

kabineta 2015.gada 13.oktobra noteikumiem Nr.590 ,,Valsts un Eiropas Savienības atbalsta 

piešķiršanas kārtība lauku attīstībai apakšpasākumā "Darbību īstenošana saskaņā ar 

sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju"”, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: 

PAR –15 (Ziedonis Caune, Ilze Vītola, Aija Tračuma, Valda Sējāne, Edgars Turks, Aigars 



12 

 

Strupulis, Lilita Leoho, Juris Lavenieks, Modris Jansons, Kārlis Rimša, Irina Dolgova, 

Nataļja Hohlova, Sarmīte Balode, Oskars Cīrulis, Madars Lasmanis), PRET – nav; 

ATTURAS – nav, nolemj:  

 

1. Piedalīties biedrības Lauku partnerība „Lielupe” izsludinātā atklātā projektu 

konkursā Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) Latvijas Lauku 

attīstības programmas 2014.–2020.gadam apakšpasākumā 19.2. “Darbību īstenošana 

saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” aktivitātē 19.2.2. „Vietas 

potenciāla attīstības iniciatīvas”, rīcībā Nr.4. „Atbalsts sabiedrisko aktivitāšu un 

pakalpojumu nodrošināšanai vietējiem iedzīvotājiem” un iesniegt  projektu 

“Marimbas iegāde Jelgavas novada Mūzikas un mākslas skolai”. 

2. Projekta īstenošanai nepieciešamais finansējuma apmērs ir EUR 3899,00 (trīs 

tūkstoši astoņi simti deviņdesmit deviņi euro). Projekta attiecināmās izmaksas EUR 

3899,00 (trīs tūkstoši astoņi simti deviņdesmit deviņi euro), t.sk. publiskais 

finansējums (ELFLA līdzfinansējums) EUR 3509,10 (trīs tūkstoši pieci simti deviņi 

euro un 10 centi). Privātais finansējums (pašvaldības līdzfinansējums) EUR 389,90 

(trīs simti astoņdesmit deviņi euro un 90 centi).  

3. Projekta realizācijai nepieciešamo līdzfinansējumu EUR 389,90 nodrošināt no 

pašvaldības pamatbudžeta līdzekļiem. 

4. Piedalīties biedrības Lauku partnerība „Lielupe” izsludinātā atklātā projektu 

konkursā Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) Latvijas Lauku 

attīstības programmas 2014.–2020.gadam apakšpasākumā 19.2. “Darbību īstenošana 

saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” aktivitātē 19.2.2. „Vietas 

potenciāla attīstības iniciatīvas”, rīcībā Nr.4. „Atbalsts sabiedrisko aktivitāšu un 

pakalpojumu nodrošināšanai vietējiem iedzīvotājiem” un iesniegt  projektu 

“Trenažieru zāles aprīkojumu iegāde Lielplatones pagastā un āra trenažieru 

iegāde Glūdas un Zaļenieku pagastos sporta aktivitāšu nodrošināšanai”. 

5. Projekta īstenošanai nepieciešamais finansējuma apmērs ir EUR 12131.56 

(divpadsmit tūkstoši viens simts trīsdesmit  viens euro un 56 centi). Projekta 

attiecināmās izmaksas EUR 10000.00 (desmit tūkstoši euro un 00 centi), t.sk. 

publiskais finansējums (ELFLA līdzfinansējums) EUR 9000.00 (deviņi tūkstoši  

euro ). Privātais finansējums (pašvaldības līdzfinansējums) EUR 3131.56 (trīs  

tūkstoši viens simts trīsdesmit viens euro un 56 centi).  

6. Projekta realizācijai nepieciešamo līdzfinansējumu EUR 3131.56 nodrošināt no 

pašvaldības pamatbudžeta līdzekļiem. 

7. Piedalīties biedrības Lauku partnerība „Lielupe” izsludinātā atklātā projektu 

konkursā Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) Latvijas Lauku 

attīstības programmas 2014.–2020.gadam apakšpasākumā 19.2. “Darbību īstenošana 

saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” aktivitātē 19.2.2. „Vietas 

potenciāla attīstības iniciatīvas”, rīcībā Nr.4. „Atbalsts sabiedrisko aktivitāšu un 

pakalpojumu nodrošināšanai vietējiem iedzīvotājiem” un iesniegt  projektu 

“Aprīkojuma iegāde amatniecības prasmju apguvei Jelgavas novadā” 

8. Projekta īstenošanai nepieciešamais finansējuma apmērs ir EUR 

13640,00(trīspadsmit tūkstoši seši simti četrdesmit euro). Projekta attiecināmās 

izmaksas EUR 10000,00(desmit tūkstoši euro)t.sk. publiskais finansējums (ELFLA 

līdzfinansējums) EUR 9000,00deviņi tūkstoši euro). Privātais finansējums 

(pašvaldības līdzfinansējums) EUR 4640,00 (četri tūkstoši seši simti četrdesmit 

euro).  

9. Projekta realizācijai nepieciešamo līdzfinansējumu EUR 4640,00 nodrošināt ar 

pašvaldības pamatbudžeta līdzekļiem. 

10. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Attīstības nodaļai. 

 

11. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Attīstības nodaļai. 



13 

 

 

7. § 

Par saistošo noteikumu Nr.2 “Grozījumi Jelgavas novada pašvaldības 2012.gada 

20.decembra saistošajos noteikumos Nr. 17 ”Par nekustamo īpašumu nosaukumu, ēku 

numuru vai nosaukumu norāžu, ielu un māju norādzīmju, pašvaldības iestāžu, tūrisma  

un uzņēmējdarbības objektu norādzīmju un daudzdzīvokļu māju un dzīvokļu 

numurzīmju izvietošanu Jelgavas novadā”” izdošanu 

(Ilze Vītola) 

 

IZSAKĀS: deputāts M.Lasmanis, vēršot uzmanību uz to, ka Vilces pagastā uzstādītie stendi 

neatbilst Saistošajos noteikumos norādītajiem izmēriem. Šādus – līdz mm noteiktus stendu 

izmērus nosauc par darba imitāciju. 

INFORMĒ: Vilces pagasta pārvaldes vadītāja A.Duge, ka uzņēmējs par saviem līdzekļiem 

šo stendu nomainīs, jo tas tika uzstādīts projekta ietvaros neatbilstoši noteiktajām prasībām.  

Domes priekšsēdētājs aicina deputātus balsot. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 43.panta 

pirmās daļas 5. un 7.punktu, 45.pantu, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –12 

(Ziedonis Caune, Ilze Vītola, Aija Tračuma, Valda Sējāne, Edgars Turks, Aigars Strupulis, 

Lilita Leoho, Juris Lavenieks, Modris Jansons, Nataļja Hohlova, Sarmīte Balode, Oskars 

Cīrulis), PRET – 1 (Madars Lasmanis); ATTURAS – 1 (Kārlis Rimša), Irina Dolgova 

balsojumā nepiedalās, nolemj: 

1. Izdot Jelgavas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr. 2 „Grozījumi 

2012.gada 20.decembra saistošajos noteikumos Nr. 17 „Par nekustamo 

īpašumu nosaukumu, ēku numuru vai nosaukumu norāžu, ielu un māju 

norādzīmju, pašvaldības iestāžu, tūrisma un uzņēmējdarbības objektu 

norādzīmju un daudzdzīvokļu māju un dzīvokļu numurzīmju izvietošanu 

Jelgavas novadā””. 

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā pēc to publicēšanas laikrakstā „Jelgavas 

Novada Ziņas”. 

3. Saistošos noteikumus trīs darba dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

 

8. § 

Par Jelgavas novada Sociālās aprūpes un rehabilitācijas centra  

likvidēšanu un iestāžu izveidošanu 

 (Ilze Vītola) 

 

Saskaņā ar Jelgavas novada labklājības pārvaldes (turpmāk – Pārvalde) darbības 

mērķi un funkcijām, realizējot kontroli un pārraudzību Pārvaldes pakļautības iestādē, lai 

nodrošinātu kvalitatīvu un pieejamu pakalpojumu, kā arī optimizētu finanšu līdzekļus un 

citus ar pakalpojuma nodrošināšanu saistītos materiāltehniskos resursus, pamatojoties uz  

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu, 21.panta pirmās daļas 8.punktu, 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.panta ceturtās daļas 5.punktu, Jelgavas novada dome, 

atklāti balsojot: PAR –15 (Ziedonis Caune, Ilze Vītola, Aija Tračuma, Valda Sējāne, Edgars 

Turks, Aigars Strupulis, Lilita Leoho, Juris Lavenieks, Modris Jansons, Kārlis Rimša, Irina 



14 

 

Dolgova, Nataļja Hohlova, Sarmīte Balode, Oskars Cīrulis, Madars Lasmanis), PRET – 

nav; ATTURAS – nav,  nolemj: 

 

1. likvidēt Jelgavas novada pašvaldības iestādi – Jelgavas novada Sociālās aprūpes 

un rehabilitācijas centrs; 

2. izveidot pašvaldības iestādi - Jelgavas novada sociālās aprūpes un rehabilitācijas 

centrs “Eleja” (turpmāk – SARC “Eleja”); 

3. izveidot pašvaldības iestādi - Jelgavas novada sociālās aprūpes un rehabilitācijas 

centrs “Kalnciems” (turpmāk – SARC “Kalnciems”); 

4. izveidot pašvaldības iestādi - Jelgavas novada sociālās aprūpes un rehabilitācijas 

centrs “Staļģene” (turpmāk – SARC ”Staļģene”); 

5. apstiprināt SARC “Eleja” nolikumu;  

6. apstiprināt SARC “Kalnciems” nolikumu; 

7. apstiprināt SARC “Staļģene” nolikumu; 

8. uzdot Pārvaldes vadītājai Ilze Brakmanei: 

8.1. nodrošināt izveidoto iestāžu – SARC “Eleja”, SARC “Kalnciems”, SARC 

“Staļģene” (turpmāk – iestādes) reģistrēšanu Labklājības ministrijas sociālo 

pakalpojumu sniedzēju reģistrā; 

8.2. iesniegt pieteikumu Valsts ieņēmumu dienestā par iestāžu reģistrēšanu 

nodokļu maksātāju reģistrā un iestādes - Jelgavas novada Sociālās aprūpes un 

rehabilitācijas centrs izslēgšanu no tā; 

8.3. nodrošināt iestādes – Jelgavas novada Sociālās aprūpes un rehabilitācijas 

centrs – darbinieku pārcelšanu, funkciju, saistību un tiesību, t.sk. dokumentu, 

līgumu, mantas, finanšu pārņemšanu un nodošanu iestādēm, saglabājot esošās 

saistības, noteiktās izmaksas daļā, kas skar konkrēto Jelgavas novada sociālās 

aprūpes un rehabilitācijas centru. 

9.  noteikt pārejas periodu 8.3. punktā minēto darbību veikšanai - 3 (trīs) mēnešus 

no lēmuma spēkā stāšanās brīža;  

10. lēmums stājas spēkā ar  2017.gada 1.martu. 

 

9. § 

Par Jelgavas novada sociālās aprūpes un rehabilitācijas centra “Eleja” vadītāja 

pienākumu izpildītāja iecelšanu 

(Ilze Vītola) 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu, novada 

dome, atklāti balsojot: PAR –15 (Ziedonis Caune, Ilze Vītola, Aija Tračuma, Valda Sējāne, 

Edgars Turks, Aigars Strupulis, Lilita Leoho, Juris Lavenieks, Modris Jansons, Kārlis 

Rimša, Irina Dolgova, Nataļja Hohlova, Sarmīte Balode, Oskars Cīrulis, Madars Lasmanis), 

PRET – nav; ATTURAS – nav,   nolemj: 

 

1.Apstiprināt Nelliju Veinbergu par Jelgavas novada sociālās aprūpes un rehabilitācijas 

centra “Eleja” vadītāja pienākumu izpildītāju  līdz Jelgavas novada sociālās aprūpes un 

rehabilitācijas centra “Eleja” vadītāja iecelšanai amatā. 

 

2.Noteikt Jelgavas novada sociālās aprūpes un rehabilitācijas centra “Eleja” vadītājam 

mēnešalgu 1055,00 EUR (viens tūkstotis piecdesmit pieci eiro un 00 centi).  

 

3.Lēmums stājas spēkā ar 2017.gada 1.martu. 

 

10. § 



15 

 

Par Jelgavas novada sociālās aprūpes un rehabilitācijas centra “Staļģene” vadītāja 

pienākumu izpildītāja iecelšanu 

(Ilze Vītola) 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu, novada 

dome, atklāti balsojot: PAR –15 (Ziedonis Caune, Ilze Vītola, Aija Tračuma, Valda Sējāne, 

Edgars Turks, Aigars Strupulis, Lilita Leoho, Juris Lavenieks, Modris Jansons, Kārlis 

Rimša, Irina Dolgova, Nataļja Hohlova, Sarmīte Balode, Oskars Cīrulis, Madars Lasmanis), 

PRET – nav; ATTURAS – nav,   nolemj: 

 

1.Apstiprināt Tomu Ābolu par Jelgavas novada sociālās aprūpes un rehabilitācijas centra 

“Staļģene” vadītāja pienākumu izpildītāju līdz konkursa uz Jelgavas novada sociālās aprūpes 

un rehabilitācijas centra “Staļģene” vadītāja amatu noslēgumam un vadītāja iecelšanai 

amatā. 

 

2.Noteikt Jelgavas novada sociālās aprūpes un rehabilitācijas centra “Staļģene” vadītājam 

mēnešalgu 894,00 EUR (astoņi simti deviņdesmit četri eiro un 00 centi).  

 

3.Lēmums stājas spēkā ar 2017.gada 1.martu. 

 

11. § 

Par Jelgavas novada sociālās aprūpes un rehabilitācijas centra  

“Kalnciems” vadītāja iecelšanu 

(Ilze Vītola) 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu, novada 

dome, atklāti balsojot: PAR –15 (Ziedonis Caune, Ilze Vītola, Aija Tračuma, Valda Sējāne, 

Edgars Turks, Aigars Strupulis, Lilita Leoho, Juris Lavenieks, Modris Jansons, Kārlis 

Rimša, Irina Dolgova, Nataļja Hohlova, Sarmīte Balode, Oskars Cīrulis, Madars Lasmanis), 

PRET – nav; ATTURAS – nav,    nolemj: 

 

1.Iecelt Ivitu Jansoni Jelgavas novada sociālās aprūpes un rehabilitācijas centra “Kalnciems” 

vadītāja amatā. 

 

2.Noteikt Jelgavas novada sociālās aprūpes un rehabilitācijas centra “Kalnciems” vadītājam 

mēnešalgu 936,00 EUR (deviņi simti trīsdesmit seši eiro un 00 centi).  

 

3.Lēmums stājas spēkā ar 2017.gada 1.martu. 

 

12. § 

 Par programmas “Bērnu tiesību aizsardzības programma 2017.-2019.gadam  

Jelgavas novadā” apstiprināšanu 

(Ilze Vītola) 

 

Pamatojoties uz Bērnu tiesību aizsardzības likuma 66.panta pirmo daļu, likuma “Par 

pašvaldībām”15.panta pirmās daļas 23.punktu un 41.panta 2.punktu, Jelgavas novada dome, 

atklāti balsojot: PAR –15 (Ziedonis Caune, Ilze Vītola, Aija Tračuma, Valda Sējāne, Edgars 

Turks, Aigars Strupulis, Lilita Leoho, Juris Lavenieks, Modris Jansons, Kārlis Rimša, Irina 



16 

 

Dolgova, Nataļja Hohlova, Sarmīte Balode, Oskars Cīrulis, Madars Lasmanis), PRET – 

nav; ATTURAS – nav, nolemj: 

 

1. Apstiprināt programmu “Bērnu tiesību aizsardzības programma 2017.-

2019.gadam Jelgavas novadā” (pielikumā). 

 

2. Uzdot Jelgavas novada labklājības pārvaldes speciālistam bērnu tiesību 

aizsardzības jautājumos programmas izpildes pārraudzību. 

 

13. § 

Par Jelgavas novada pašvaldības izglītības iestāžu izmaksu tāmju un līdzfinansējuma 

apmēra privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm apstiprināšanu  

(Ilze Vītola) 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, Ministru 

kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumu Nr.418 „Kārtība, kādā veicami pašvaldību 

savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” 9.
 
un

 
10.punktu, 

Ministru kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumu Nr.709 „Noteikumi par izmaksu 

noteikšanas metodiku un kārtību, kādā pašvaldība atbilstoši tās noteiktajām vidējām 

izmaksām sedz pirmsskolas izglītības programmas izmaksas privātajai izglītības iestādei” 6., 

7. punktu un 7.
1 

punktu un Jelgavas novada domes 2017.gada 31.janvāra lēmumu Nr.2 

(protokols Nr.2, 22.§) „Par Jelgavas novada pašvaldības 2016.gada budžeta izpildes pārskata 

apstiprināšanu”, novada dome, atklāti balsojot: PAR –15 (Ziedonis Caune, Ilze Vītola, Aija 

Tračuma, Valda Sējāne, Edgars Turks, Aigars Strupulis, Lilita Leoho, Juris Lavenieks, 

Modris Jansons, Kārlis Rimša, Irina Dolgova, Nataļja Hohlova, Sarmīte Balode, Oskars 

Cīrulis, Madars Lasmanis), PRET – nav; ATTURAS – nav,  nolemj: 

 

1. Apstiprināt Jelgavas novada pašvaldības izglītības iestāžu pirmsskolas izglītības 

programmas izmaksas vienam izglītojamajam mēnesī (1.pielikums). 

2. Apstiprināt Jelgavas novada pašvaldības izglītības iestāžu vispārizglītojošo programmu 

izmaksas vienam izglītojamajam mēnesī (2.pielikums). 

3. Apstiprināt pašvaldības līdzfinansējumu privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm 

vienam izglītojamajam: 

3.1. no pusotra gada līdz četru gadu vecumam – 165,66 EUR (viens simts 

sešdesmit pieci euro un 66 centi) apmērā; 

3.2. obligātās sagatavošanas vecumā – 102,93 EUR (viens simts divi euro 

un 93 centi) apmērā (3.pielikums). 

4. Jelgavas novada pašvaldības izglītības iestāžu izmaksas un līdzfinansējumu privātajām 

pirmsskolas izglītības iestādēm piemērot no 2017.gada 1.janvāra. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Finanšu nodaļai. 

6. Lēmumu daļā par pašvaldības atbalsta noteikšanu nosūtīt Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai triju darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

14. § 

Par grozījumiem Vilces pamatskolas nolikumā 

(Ilze Vītola) 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu un 

Jelgavas novada Īpašuma pārvaldes 2016.gada 24.novembra lēmumu Nr. JNPIP/6-4/16/241 

“Par adrešu piešķiršanu un maiņu”, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –15 



17 

 

(Ziedonis Caune, Ilze Vītola, Aija Tračuma, Valda Sējāne, Edgars Turks, Aigars Strupulis, 

Lilita Leoho, Juris Lavenieks, Modris Jansons, Kārlis Rimša, Irina Dolgova, Nataļja 

Hohlova, Sarmīte Balode, Oskars Cīrulis, Madars Lasmanis), PRET – nav; ATTURAS – 

nav,  nolemj: 

 

1. Izdarīt grozījumus Vilces pamatskolas nolikumā:  

1.1. papildināt 3.punktu aiz vārdiem “juridiskā adrese: Vilces pamatskola,” ar vārdiem 

un skaitli “Madaru iela 2,”; 

1.2. papildināt nolikumu ar 5.
1
punktu šādā redakcijā : 

 “5.
1 

Skolas izglītības programmu īstenošanas vietas:  

5
1
.1. pamatizglītības programma un speciālās pamatizglītības programma 

izglītojamajiem ar mācīšanās traucējumiem tiek īstenotas Skolas iela 6, Vilce, 

Vilces pagasts, Jelgavas novads, LV-3026; 

5
1
.2. pirmsskolas izglītības programma, pamatizglītības programma 1.–4.klasei, 

speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar mācīšanās traucējumiem 

tiek īstenotas Madaru iela 2, Vilce, Vilces pagasts, Jelgavas novads, LV-3026.”; 

1.3. aizstāt 21.2. apakšpunktā vārdu “ir” ar vārdiem “var būt”; 

1.4.  svītrot 26.punktā vārdus “sākumskolas skolotāju un” un “vai direktora vietnieki 

izglītības jomā.”. 

 

2. Nolikuma grozījumi stājas spēkā 2017.gada 22.februārī . 

 

15. § 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5452 002 0245 izslēgšanu no pašvaldībai 

piekritīgo zemes vienību saraksta (Klimpju ceļš, Glūdas pag.) 

(Edgars Turks) 

 

Izskatot AS „Latvijas valsts meži”, reģistrācijas Nr.40003466281, 2017.gada 

24.janvāra iesniegumu, kas saņemts un reģistrēts Jelgavas novada pašvaldībā ar Nr. JNP/3-

16/17/78, par ceļa servitūta tiesību nodibināšanu un līguma noslēgšanu, konstatēts: 

1) Lai AS “Latvijas valsts meži” spētu realizēt meža autoceļa izbūvi 2019. gadā,                 

2017.gada martā ir jāuzsāk meža infrastruktūras objekta – “Klimpju ceļš” projektēšanu 

un tehnisko noteikumu pieprasīšanu no valsts un pašvaldību iestādēm.  AS “Latvijas 

valsts meži” lūdz Jelgavas novada pašvaldībai dot piekrišanu autoceļa izbūvei uz zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 5452 002 0245 un personālservitūta līguma noslēgšanai 

(ceļa servitūta) par labu AS “Latvijas valsts meži”. 

2) Ar Jelgavas rajona Glūdas pagasta padomes 2008.gada 23.septembra lēmumu (sēdes 

protokols Nr.10) „Par lauku apvidus zemes piekritību Glūdas pašvaldībai un lauku 

apvidus zemes nodošanu zemes reformas pabeigšanai” zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu  5452 002 0245 - 2,2 ha platībā, noteikta kā pašvaldībai piekritīgā zeme. 

3) Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 7.pantu, Glūdas pagasts 

iekļauts Jelgavas novada sastāvā. 

4) Ar Jelgavas novada Īīpašuma pārvaldes 16.12.2014. lēmumu Nr. JNPIP/8-6/14/343 “Par 

pašvaldībai piekritīgu zemes vienību platību precizēšanu” zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu  5452 002 0245 precizēta platība no 2,2 ha uz 1,41 ha. 

5) Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 54520020245 nav kadastrāli uzmērīta un nav 

reģistrēta Zemesgrāmatā.  

6) Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 5452 002 0245 ir izvietota mežu masīvā,                  

tā netiek izmantota un nav paredzēta pašvaldības funkciju nodrošināšanai. Uz zemes 

vienības esošais ceļš nav reģistrēts Jelgavas novada pašvaldības ceļu sarakstā un atbilstoši 



18 

 

Jelgavas novada pašvaldības 2011.gada 23.novembra saistošajiem noteikumiem Nr.14 

„Jelgavas novada teritorijas plānojums 2011.-2023.gadam, grafiskā daļa un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi” nav attēlots, kā pašvaldības ceļš. 

 

Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 83.panta pirmo daļu un 85.panta otrās 

daļas 4.punktu, likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, Jelgavas novada 

dome, atklāti balsojot: PAR –12 (Ziedonis Caune, Ilze Vītola, Aija Tračuma, Valda Sējāne, 

Edgars Turks, Aigars Strupulis, Lilita Leoho, Juris Lavenieks, Modris Jansons, Nataļja 

Hohlova, Sarmīte Balode, Oskars Cīrulis), PRET – 2 (Madars Lasmanis, Irina Dolgova); 

ATTURAS – 1 (Kārlis Rimša),   nolemj: 

 

1. Izdarīt grozījumu Jelgavas rajona Glūdas pagasta padomes 2008.gada 23.septembra 

lēmumā (sēdes protokols Nr.10) „Par lauku apvidus zemes piekritību Glūdas 

pašvaldībai un lauku apvidus zemes nodošanu zemes reformas pabeigšanai”, svītrojot 

no 4.saraksta (ceļi) ierakstu Nr.27 par zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 5452 002 

0245. 

2. Zemes vienību 1,41 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5452 002 0245, Glūdas pagastā, 

Jelgavas novadā ieskaitīt rezerves zemes fondā. 

3. Zemes vienībai 1,41 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5452 002 0245 noteikt 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi - „zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes 

nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā” (NĪLM kods 1101). 

4. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi reģistrēt Nekustamā īpašuma nodokļu 

administrēšanas programmā NINO. 

5. Veicot kadastrālo uzmērīšanu, zemes vienības platība var tikt precizēta. 

6. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienesta Zemgales reģionālajai nodaļai un AS „Latvijas 

valsts meži”. 

 

Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

16. § 

Par dzīvokļa nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu (Pērles-7, Svētes pag.) 

(Daiga Branta) 

 

JAUTĀ: deputāte I.Dolgova par to, vai iedzīvotājs par dzīvokli var nomaksāt ātrāk, nekā 

līgumā noteikts? 

ATBILD: Īpašuma pārvaldes vadītāja D.Branta, ka jā, protams, tiek pārskatīts grafiks. 

JAUTĀ: deputāts A.Strupulis- kāpēc iesniegumā rakstīts “Pērles”-8, bet lēmumā “Pērles”-7? 

ATBILD: Īpašuma pārvaldes vadītāja D.Branta pieņem, ka iedzīvotāja kļūdījusies, jo 

informācija tiek ņemta no Valsts kadastra informācijas sistēmas. 

 

 Izskatot Svētes pagasta iedzīvotājas L.K. iesniegumu, kas reģistrēts Jelgavas novadā 

2016.gada 25.janvārī ar Nr.JNP/3-19.1/16/237-K ar ierosinājumu atsavināt pašvaldībai 

piederošu dzīvokli “Pērles”-7, Svētes pagastā, Jelgavas novadā, konstatēts: 

1) Jelgavas novada pašvaldības bilancē ir neprivatizēts dzīvoklis, “Pērles”-7, Svētes 

pagastā ar kopējo platību 42,7 m²; 

2)  Dzīvoklis uz nenoteiktu termiņu ir izīrēts L.K. un viņa ir izteikusi vēlmi iegūt šo 

dzīvokli īpašumā. Dzīvoklī uz iesnieguma iesniegšanas dienu nav reģistrētas citas 

personas. 



19 

 

3)  Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

5.punktu publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks 

vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvokļa īpašumu šā likuma 

45.pantā noteiktajā kārtībā. 

Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 

21.panta pirmās daļas 17.punktu, Dzīvokļu īpašuma likuma 6.pantu un Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta pirmo daļu un piekto 

daļu, 45.panta trešo daļu un Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 

„Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” 11.7 punktu,  Jelgavas novada dome, 

atklāti balsojot: PAR –13 (Ziedonis Caune, Ilze Vītola, Aija Tračuma, Valda Sējāne, Edgars 

Turks, Kārlis Rimša, Lilita Leoho, Juris Lavenieks, Modris Jansons, Nataļja Hohlova, 

Sarmīte Balode, Madars Lasmanis, Irina Dolgova), PRET – 1 (Oskars Cīrulis); ATTURAS 

– nav, Aigars Strupulis balsojumā nepiedalās,   nolemj: 

1. 3 mēnešu laikā reģistrēt Zemesgrāmatā uz Jelgavas novada pašvaldības vārda 

pašvaldības bilancē esošo dzīvokli Nr.7, “Pērles”, Svētes pag., Jelgavas nov., ar 

kopējo platību 42,7 m², dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 54820040503001 

un zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 54820040503, ar platību 3500 m², 427/3986 

domājamās daļas. 

2. Nodot atsavināšanai par nosacīto cenu Jelgavas novada pašvaldībai piederošu 

dzīvokli Nr.7, “Pērles”, Svētes pag., Jelgavas nov., ar kopējo platību 42,7 m², 

dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 54820040503001 un zemesgabala ar 

kadastra apzīmējumu 54820040503, ar platību 3500 m², 427/3986 domājamās daļas. 

3. Uzdot Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un aprites komisijai noteikt 

nekustamā īpašuma nosacīto cenu saskaņā ar Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likumu. 

4. Kadastrālās uzmērīšanas rezultātā platības un domājamo daļu apmērs var tikt 

precizēts. 

 

17. § 

Par daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas apsaimniekošanas un  

pārvaldīšanas tiesību nodošanu (Gaismas iela 3, Eleja) 

(Valdis Buividaitis) 

 

JAUTĀ: deputāte I.Dolgova par to, vai šajā mājā ir parādnieki, ar kuriem uzsākta 

tiesvedība? 

ATBILD: Jelgavas novada KU vadītāja A.Alksne, ka mājas iedzīvotāji sapulcē ar vairāk kā 

51% balsu lūdz šo pārvaldnieka maiņu un paskaidro, ka tiesvedības nepāriet jaunajam 

pārvaldniekam. 

 

 Izskatot biedrības “Elejnieki”, reģistrācijas Nr. 40008254022, juridiskā adrese 

Gaismas iela 1-12, Eleja, Elejas pag., Jelgavas nov., LV-3023 valdes locekļa Jāņa Riharda 

2017.gada 8.februāra iesniegumu (reģistrēts Jelgavas novada pašvaldībā ar Nr. JNP/3-

19.1/17/164-E)  par dzīvojamās mājas Gaismas ielā 3, Elejā, Elejas pagastā, Jelgavas novadā 

apsaimniekošanas tiesību pārņemšanu, pamatojoties uz Dzīvokļa īpašuma likuma 16.panta 

otrās daļas 7.punktu un 8.punktu, likuma „Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju 

privatizāciju” 51.panta piekto daļu, novada dome, atklāti balsojot: PAR –15 (Ziedonis 

Caune, Ilze Vītola, Aija Tračuma, Valda Sējāne, Edgars Turks, Aigars Strupulis, Lilita 

Leoho, Juris Lavenieks, Modris Jansons, Kārlis Rimša, Irina Dolgova, Nataļja Hohlova, 

Sarmīte Balode, Oskars Cīrulis, Madars Lasmanis), PRET – nav; ATTURAS – nav,   

nolemj: 



20 

 

 

1.Nodot nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.5448 006 0424 , kas sastāv no zemes vienības 

0,369 ha platībā  ar kadastra apzīmējumu 5448 006 0424 un daudzdzīvokļu dzīvokļu 

dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 5448 006 0424 001, adrese: Gaismas iela 3, Eleja, 

Elejas pag., Jelgavas nov. ,LV-3023 apsaimniekošanas un pārvaldīšanas tiesības biedrībai 

“Elejnieki” ar 2017. gada 1.aprīli. 

2.Ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Jelgavas novada domes 2012.gada 25.jūlija 

lēmuma (protokols Nr.8 16.§.) „Par  daudzdzīvokļu dzīvojamo māju nodošanu 

apsaimniekošanā SIA “Jelgavas novada KU” 1.18. punkts. 

 

18. § 

Par Jelgavas novada domes priekšsēdētāja Z.Caunes komandējumu 

(Ilze Vītola) 

 

JAUTĀ: deputāte I.Dolgova - vai ir plāns gada griezumā, cik, kur brauc? 

ATBILD: Attīstības nodaļas vadītāja L.Lonerte, ka braucieni ir plānoti un šī ir plānota vizīte. 

 

Lai nodrošinātu dalību pieredzes apmaiņas vizītē „Pašvaldību un ES institūciju loma 

teritorijas attīstības un uzņēmējdarbības veicināšanā, un sabiedrības informēšanā” projekta 

„Europe Direct informācijas centrs” ietvaros, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta pirmo daļu, novada dome, atklāti balsojot: PAR –14 (Ilze Vītola, Aija Tračuma, 

Valda Sējāne, Edgars Turks, Aigars Strupulis, Lilita Leoho, Juris Lavenieks, Modris 

Jansons, Kārlis Rimša, Irina Dolgova, Nataļja Hohlova, Sarmīte Balode, Oskars Cīrulis, 

Madars Lasmanis), PRET – nav; ATTURAS – nav, Ziedonis Caune balsojumā nepiedalās, 

nolemj: 

 

1. Komandēt novada domes priekšsēdētāju Ziedoni Cauni uz Šibeniku, Splitu 

un Dubrovnikiem Horvātijā no 2017.gada 3.aprīļa līdz 7.aprīlim; 

2. Finanšu nodaļai izmaksāt komandējuma dienas naudu, segt uzturēšanās, ceļa 

un apdrošināšanas izdevumus no Attīstības nodaļas līdzekļiem. 

 

19. § 

Par sadarbības līgumu noslēgšanu dalībai ES struktūrfondu projektu īstenošanai 

(Ginta Avotiņa) 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 4. punktu un 

21.punktu, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –15 (Ziedonis Caune, Ilze Vītola, 

Aija Tračuma, Valda Sējāne, Edgars Turks, Aigars Strupulis, Lilita Leoho, Juris Lavenieks, 

Modris Jansons, Kārlis Rimša, Irina Dolgova, Nataļja Hohlova, Sarmīte Balode, Oskars 

Cīrulis, Madars Lasmanis), PRET – nav; ATTURAS – nav,  nolemj: 

 

Slēgt sadarbības līgumus ar Izglītības un zinātnes ministriju vai tās pakļautības 

iestādēm ES struktūrfondu projektu īstenošanai:  

 

1. Piedalīties projektos: 

1.1.  8.3.1. Kompetenču pieeja mācību saturā; 

1.2. 8.3.5. Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālajās izglītības iestādēs; 



21 

 

1.3. 8.4.1. Nodarbināto personu profesionālās kompetences pilnveide; 

1.4. 8.5.3. Profesionālās izglītības iestāžu efektīva pārvaldība un personāla kompetences 

pilnveide; 

1.5. 8.3.4. Samazināt priekšlaicīgu mācību pārtraukšanu, īstenojot preventīvus un 

intervences pasākumus; 

1.6. 8.5.1. Darba vidē balstītas mācības; 

1.7. 8.3.2. Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai; 

1.8. 8.5.2. Nozaru kvalifikācijas sistēmas pilnveide profesionālās izglītības attīstībai un 

kvalitātes nodrošināšanai. 

 

2. Sadarbības līgumu slēgšanai pilnvarot Izglītības pārvaldes vadītāju Gintu Avotiņu. 

 

20. § 

Par aizņēmumu ņemšanu projektu izstrādei 

(Līga Lonerte) 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma 

„Par pašvaldību budžetiem” 22.pantu, likuma „Par valsts budžetu 2017.gadam” 14.panta 

2.punktu, Ministru kabineta 2008.gada 25.marta noteikumu Nr.196 „Noteikumi par 

pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 2.punktu un Jelgavas novada pašvaldības 

2016.gada 31.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.1 „Par Jelgavas novada pašvaldības 

budžetu 2017.gadam” (protokols Nr.1, 23.§) Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –

15 (Ziedonis Caune, Ilze Vītola, Aija Tračuma, Valda Sējāne, Edgars Turks, Aigars 

Strupulis, Lilita Leoho, Juris Lavenieks, Modris Jansons, Kārlis Rimša, Irina Dolgova, 

Nataļja Hohlova, Sarmīte Balode, Oskars Cīrulis, Madars Lasmanis), PRET – nav; 

ATTURAS – nav,   nolemj:  

  

1. Ņemt vidēja termiņa aizņēmumu būvprojekta izstrādāšanai objektam “Kalnciema 

pagasta vidusskolas ēkas pārbūve, teritorijas un sporta laukuma 

labiekārtošana” 37631 EUR (trīsdesmit septiņi tūkstoši seši simti trīsdesmit viens 

euro) apmērā. 

2. Ņemt vidēja termiņa aizņēmumu būvprojekta izstrādāšanai objektam 

“Energoefektivitātes paaugstināšana daudzfunkcionālā sociālo pakalpojumu 

centrā” 30855 EUR (trīsdesmit tūkstoši astoņi  simti  piecdesmit pieci euro) 

apmērā. 

3. Ņemt vidēja termiņa aizņēmumu būvprojekta izstrādāšanai objektam 

“Energoefektivitātes paaugstināšana kultūras namā “ Līvbērze” ” 22736 EUR 
(divdesmit divi tūkstoši septiņi simti trīsdesmit seši euro) apmērā. 

4. Ņemt vidēja termiņa aizņēmumu būvprojekta izstrādāšanai objektam “Elejas parka 

estrādes pārbūve, ekspozīciju zāles izbūve un teritorijas labiekārtošana”  53458 

EUR (piecdesmit trīs  tūkstoši četri simti piecdesmit astoņi euro) apmērā. 

5. Aizņēmumus ņemt Valsts Kasē  uz 3 (trīs) gadiem saskaņā ar Valsts kases noteikto 

procentu likmi. 

6. Aizņēmumu pamatsummas atmaksu uzsākt ar 2018.gada janvāri. 

7. Aizņēmumu atmaksu garantēt ar pašvaldības pamatbudžeta līdzekļiem. 

8. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Finanšu nodaļai. 

 

 

 

 

 



22 

 

21. § 

Par sabiedrisko apspriešanu objektam  „Zema enerģijas patēriņa ēkas “Elejas sporta 

halle un peldbaseins ” “ 

(Līga Lonerte)  

 

JAUTĀ: deputāte I.Dolgova – vispirms nolasa vārda “cieņa” nozīmi, par kādu cieņu var 

runāt, ja šis jautājums dienas darba kārtībā ievietots stundu pirms sēdes, kad lai deputāti 

iepazīstas ar materiālu? 

ATBILD: Attīstības nodaļas vadītāja L.Lonerte, ka būvprojekta izstrādāšanu ļoti ilgi kavēja 

projektētājs, bet tā kā būvprojekts ir iesniegts, nav iemesla kavēt tā nodošanu sabiedriskai 

apspriešanai, kura ilgs veselu mēnesi. 

IZSAKĀS: deputāte S.Balode lūdz atbalstīt un balsot par lēmumprojektu, neatkarīgi no tā, 

kad lēmumprojekts ievietots darba kārtībā, jo Elejas pagasta iedzīvotāji, skolēni, bērni ļoti 

gaida šo ēku. Šī būtu skaidra atbilde iedzīvotājiem, ar vienu piebildi, ka sabiedriskās 

apspriešanas laiku gan vajadzētu mainīt, jo plkst.13:00 nav īsti piemērots strādājošiem. 

IZSAKĀS: deputāte A.Tračuma, piekrītot deputātes S.Balodes teiktajam, ka pēc pieredzes 

no Kalnciemā rīkotajām sabiedriskajām apspriešanām, un, ņemot vērā, ka šī būve nozīmīga 

ne tikai Elejas pagasta iedzīvotājiem, izsaka priekšlikumu pārcelt sabiedriskās apspriešanas 

laiku uz plkst.19:00.  

IZSAKĀS: jurists Dz.Lagzdiņš par to, ka sabiedriskā apspriešana nenozīmē tikai šo – 

klātesošo sanāksmi 14.martā. Jebkuram iedzīvotājam novadā, lai kurā pagastā viņš dzīvotu, 

ir tiesības piedalīties sabiedriskajā apspriešanā elektroniski, nosūtot savus priekšlikumus, 

iebildes u.tml. 

IZSAKĀS: domes priekšsēdētājs Z.Caune, ka piekrīt deputātiem par to, ka sanāksmes laiks 

ir jāpārceļ uz plkst.19:00. 

JAUTĀ: deputāts K.Rimša- par kādu ciparu kopā ir runa? 

ATBILD: domes priekšsēdētājs Z.Caune, ka viss komplekss kopā izmaksās apmēram 7 

miljonus eiro. 

IZSAKĀS: deputāts K.Rimša par sabiedrisko apspriešanu, vai mēs darām kaut ko saskaņā ar 

nolikumu? Par to, ka jābūt nopietnam sagatavošanās darbam. 

JAUTĀ: deputāts E.Turks, vai būvprojekts būs pieejams arī elektroniski? 

ATBILD: būvvaldes vadītājs A.Ziemelis, ka līdz šim neviens būvprojekts nav iesniegts 

elektroniski. 

JAUTĀ: deputāts M.Lasmanis – ja mēs runājam par iespēju iedzīvotājiem sabiedriskajā 

apspriešanā piedalīties elektroniski, kur un kad novada mājas lapā būs pieejama vide, lai 

kaut ko varētu ierakstīt, apskatīt attēlus?  

ATBILD: Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja D.Kaņepone, ka jau pagājušā gada nogalē 

tika sagatavota preses relīze ar PDF attēliem par šo projektu, līdz ar to, publicējot 

informāciju par šo sabiedrisko apspriešanu, būs pieejama gan projekta vizualizācija, gan 

saites, kurās varēs iepazīties ar projektu. 

JAUTĀ: deputāts M.Lasmanis, ja jau mums ir visi pamatdati, vai 23.februārī novada mājas 

lapā varēs ar tiem iepazīties, lai izteiktu priekšlikumus? 

ATBILD: Attīstības nodaļas vadītāja L.Lonerte, kā jā. 

JAUTĀ: deputāts O.Cīrulis, kādas būs ēkas ekspluatācijas ikmēneša, gada izmaksas? 

ATBILD: Attīstības nodaļas vadītāja L.Lonerte, ka Sporta centrs ir veicis šādus aprēķinus, 

ar tiem varēs iepazīties. 

 

INFORMĒ: domes priekšsēdētājs Z.Caune  par deputātes I.Dolgovas iesniegto 

priekšlikumu, par kura saturu deputāti jau vienojušies. 

Deputāte I.Dolgova pastāv par sava priekšlikuma nodošanu balsošanai. 

Domes priekšsēdētājs aicina deputātus balsot par deputātes I.Dolgovas priekšlikumu “Izteikt 

lēmumprojekta 3.punktu šādā redakcijā: Organizēt būvprojekta objektam jaunbūve “Zema 

enerģijas patēriņa ēkas “Elejas sporta halle un peldbaseins” sabiedriskās apspriešanas 



23 

 

sanāksmi 2017.gada 14.martā plkst.19.00 Elejas saieta namā, Lietuvas ielā 42, Elejas 

pagastā”. 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –15 (Ziedonis Caune, Ilze Vītola, Aija 

Tračuma, Valda Sējāne, Edgars Turks, Aigars Strupulis, Lilita Leoho, Juris Lavenieks, 

Modris Jansons, Kārlis Rimša, Irina Dolgova, Nataļja Hohlova, Sarmīte Balode, Oskars 

Cīrulis, Madars Lasmanis), PRET – nav; ATTURAS – nav,   nolemj:  

Atbalstīt deputātes I.Dolgovas priekšlikumu, izsakot lēmumprojekta 3.punktu šādā 

redakcijā: Organizēt būvprojekta objektam jaunbūve “Zema enerģijas patēriņa ēkas “Elejas 

sporta halle un peldbaseins” sabiedriskās apspriešanas sanāksmi 2017.gada 14.martā 

plkst.19.00 Elejas saieta namā, Lietuvas ielā 42, Elejas pagastā”. 

 

Pamatojoties Jelgavas novada pašvaldības 2009.gada 26.augusta  saistošajiem 

noteikumiem Nr.2 „Jelgavas novada pašvaldības nolikums” VII sadaļu Publiskās 

apspriešanas kārtība 99.4 punktu  (Grozījumi: 2013.gada 27.marta sēdes protokols  Nr.5 

21.§; Grozījumi: 2013.gada 30.oktobra sēdes protokols  Nr.18 7.§) Jelgavas novada dome, 

atklāti balsojot: PAR –15 (Ziedonis Caune, Ilze Vītola, Aija Tračuma, Valda Sējāne, Edgars 

Turks, Aigars Strupulis, Lilita Leoho, Juris Lavenieks, Modris Jansons, Kārlis Rimša, Irina 

Dolgova, Nataļja Hohlova, Sarmīte Balode, Oskars Cīrulis, Madars Lasmanis), PRET – 

nav; ATTURAS – nav,  nolemj:  

  

1.  Nodot izstrādāto būvprojektu objektam jaunbūve ”Zema enerģijas patēriņa ēkas 

“Elejas sporta halle un peldbaseins”  sabiedriskajai apspriešanai un ierosinājumu 

saņemšanai. 

2. Sabiedriskās apspriešanas termiņu noteikt no 2017.gada 23.februāra līdz 2017.gada 

23. martam.  

3. Organizēt  būvprojekta objektam jaunbūve ”Zema enerģijas patēriņa ēkas “Elejas 

sporta halle un peldbaseins”  sabiedriskās apspriešanas sanāksmi 2017.gada 14.martā 

plkst. 19:00 Elejas saieta namā, Lietuvas ielā 42, Elejas pagastā. 

4. Publicēt paziņojumu par objekta jaunbūve ”Zema enerģijas patēriņa ēkas “Elejas 

sporta halle un peldbaseins”  sabiedrisko apspriešanu pašvaldības informatīvajā 

izdevumā „Jelgavas novada ziņas”, ievietot pašvaldības mājas lapā 

www.jelgavasnovads.lv  

 

Sēde slēgta plkst.12:17 

*Detalizēts sēdes atspoguļojums  ir pieejams audioierakstā. 

  

Sēdes vadītājs,  

Jelgavas novada domes priekšsēdētājs       Ziedonis Caune 

 

 

 

Protokoliste          Inta Skvirecka 

 

 

 

http://www.jelgavasnovads.lv/

